
 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

                        

Reitoria: Campus Jorge Amado 
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 
 

1/2 

 

PORTARIA Nº 02/2022 
 

 

A COMISSÃO DE EXECUÇÃO DO CONCURSO, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

RETIFICAR a portaria de nº 01/2022, de 1º de novembro de 2022, quanto à 

composição da Banca Examinadora das áreas de Engenharia Civil referentes ao Edital nº 

09/2022: 

Onde se lê: 

 

 

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / CONSTRUÇÃO CIVIL 

 

Presidente 

/Instituição 

Primeiro 

Membro 

/Instituição 

Segundo 

Membro 

/Instituição 

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição 

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 

ELMAGNO 

CATARINO 

SANTOS 

SILVA 

(UFSB) 

CLEVERSON 

ALVES DE 

LIMA  

(UESC) 

JOÃO 

BATISTA 

LOPES DA 

SILVA  

(UFSB) 

MARCELO 

SOARES 

TELES 

SANTOS 

(UFSB) 

DANILO DE 

SANTANA 

NUNES 

(UESC) 

 

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / ESTRUTURAS 

 

Presidente 

/Instituição 

Primeiro 

Membro 

/Instituição 

Segundo 

Membro 

/Instituição 

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição 

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 

WANDERLEI 

DE JESUS 

SOUZA 

(UFSB) 

THOMÁS LIMA 

DE RESENDE  

(UFVJM) 

JULIANA 

CORREIA 

TRINDADE  

(IFES) 

KISSILA 

BOTELHO 

GOLIATH  

(UERJ) 

JOSÉ RENATO 

DE CASTRO 

PESSOA 

(UESC) 

 

  

 Leia-se: 

 

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / CONSTRUÇÃO CIVIL 

 

Presidente 

/Instituição 

Primeiro 

Membro 

/Instituição 

Segundo 

Membro 

/Instituição 

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição 

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 



 

GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

                        

Reitoria: Campus Jorge Amado 
Rua Itabuna, s/n, Rod. Ilhéus-Vitória da Conquista, km 39, BR 415, Ferradas, Itabuna, Bahia, CEP 45.613-204.   

Fone: 73 3613-5497 
 www.ufsb.edu.br 

 
 

2/2 

ELMAGNO 

CATARINO 

SANTOS 

SILVA 

(UFSB) 

ROBERTO 

BERNARDO 

DA SILVA 

(UFSB) 

JOÃO 

BATISTA 

LOPES DA 

SILVA  

(UFSB) 

JULIANA 

CORREIA 

TRINDADE  

(IFES) 

DANILO DE 

SANTANA 

NUNES 

(UESC) 

 

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / ESTRUTURAS 

 

Presidente 

/Instituição 

Primeiro 

Membro 

/Instituição 

Segundo 

Membro 

/Instituição 

Primeiro 

Suplente/ 

Instituição 

Segundo 

Suplente/ 

Instituição 

WANDERLEI 

DE JESUS 

SOUZA 

(UFSB) 

CLEVERSON 

ALVES DE 

LIMA (UESC) 

MARCELO 

SOARES 

TELES 

SANTOS 

(UFSB) 

THOMÁS 

LIMA DE 

RESENDE  

(UFVJM) 

JOSÉ RENATO 

DE CASTRO 

PESSOA 

(UESC) 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 16 de novembro de 2022 

 

 

 

COMISSÃO DE EXECUÇÃO DE CONCURSO 

PORTARIA PROGEPE Nº 03/2022 

 




